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همین چنــد ســال قبل که 
باشگاهی در ســطح دوم فوتبال 
انگلیس پیراهن یک پسر 16 ساله را 
بازنشسته کرد، همه غرق در حیرت 
و تعجب بودند. چراکه این کار معمولا 
برای اسطوره‌های باشگاه‌ها پس از 
بازنشستگی اتفاق می‌افتد. از همان 
موقع اما ظاهرا معلوم بود که جود 
بلینگام، چه نابغه‌ای خواهد شــد. 
حالا بعد از درخشش خیره‌کننده 
این بازیکن در نبرد رئال مادرید و 
بارســلونا، باید پذیرفت که او یک 
سوپراستار است. بازیکنی که شاید 
خیلی زود خودش را به سطح مسی 
و رونالدو برساند و حتی شانس بردن 
توپ طلا باشد. ظاهرا همه ما مشغول 
زندگی در عصر بلینگام هستیم و 
حالا دیگر باید از این حقیقت باخبر 

شویم!‌

گندوگان،   رویایی  که  کابوس  شد
همه از عمق علاقه ایلکای گندوگان به 
باشگاه بارسا خبر دارند. او تقریبا از کودکی 
طرفدار این تیم بــوده و حالا بالاخره در 
سال‌های پایانی بازی، به بلوگرانا ملحق 
شده است. ایلکای در تابستان یک نبرد 
دوستانه را در لباس بارسا با رئال مادرید 
پشت ســر گذاشــته بود اما دیروز برای 

اولین بار در یک ال‌کلاسیکوی رسمی به 
میدان رفت و خیلی زود هم توانست گل 
اول بازی را به ثمر برساند. ایلکای یکی از 
بهترین‌های بارسا در این نبرد بود و اگر 
بازی با همان یک گل تمام می‌شد، قهرمان 
کلاسیکو لقب می‌گرفت اما در واقعیت، 
اتفاق دیگری رخ داد تا همه، آن گل را به 
فراموشی بسپارند و برد رئال مادرید را در 

حافظه‌شان نگه دارند.

مربیانی   که   مساوی   نمی‌کنند
از زمانی که ژاوی به عنوان سرمربی 
بارســا انتخاب شــده، برخوردهای او و 
کارلتو هرگز مســاوی نداشــته‌اند. در 
دقایقی از بازی دیروز، به نظر می‌رســد 
که این نبرد به تساوی می‌انجامد اما یک 
گل دیرهنگام، طلسم همیشگی این دو 
مربی را حفظ کرد. حالا اولین کلاسیکوی 

رسمی این فصل به سود مربی ایتالیایی 
تمام شده است. مردی که بین دو نیمه، 
شرایط تیمش را کاملا تغییر داد و از آن 
نمایش افتضاح نیمه اول، یک تیم برنده 

بیرون کشید.

بازی   اینجا   عوض   شد
چه اتفاقی رخ داد که رئــال ناآماده، 
این‌چنین بــازی را در دســت گرفت و 
بارســا را با مشــکل مواجه کرد؟ به نظر 
می‌رسد این تعویض‌های کارلتو بودند 
که همه چیز را تغییر دادند. او با فرستادن 
مودریچ به زمین و همچنین وارد کردن 
خوسلو، سیستم بازی تیمش را چهار-
سه-سه کرد و شــاید این چیزی بود که 
بارسا انتظارش را نداشــت. مودریچ در 
38 سالگی عنوان پیرترین بازیکن تاریخ 
این نبرد را به دست آورد اما درون زمین، 
فوق‌العــاده بود و با پاس‌هــای دیدنی و 
نمایش بی‌نقصــش، رئال را در مســیر 
پیروزی قرار داد. حتی ورود جوان‌ترین 
بازیکن تاریخ ال‌کلاسیکو یعنی لمینه 
یامال هم نتوانســت اوضاع را برای بارسا 

کمی بهتر کند.

گمشده   مثل   وینیسیوس
رئال پیروزی بــزرگ و مهمی را در 
کلاسیکو جشن گرفت و به صدر جدول 
لالیگا هم برگشت اما برای وینیسیوس، 
این بازی چندان خوبی نبــود. او باز هم 

روبه‌روی آرائوخو، موفق ظاهر نشــد و 
نتوانست از پس این مدافع بربیاید. وینی 
در جریان بازی، توپ‌های زیــادی را از 
دست داد و شــبیه آن ستاره‌ای نبود که 
معمولا در ترکیب رئال مادرید می‌بینیم. 
به نظر می‌رسد حواشی اخیر، به شدت 
روی ایــن بازیکن تاثیر گذاشــته و او را 
کمی از فرم آرمانی دور کرده است. ستاره 
برزیلی رئال، خاص‌ترین شماره پیراهن 
را در این باشگاه دارد اما فعلا در مادرید، 
 همــه از اعجوبــه‌ای به اســم بلینگام 

حرف می‌زنند.

بازگشتی   که   مثبت   نبود  
دو ســتاره مصــدوم بارســا یعنی 
لواندوفســکی و رافینیا بعد از چند بازی 
غیبت دوباره به ترکیب تیم‌شان برگشتند 

اما این بازگشت، اصلا اتفاق‌های خوبی 
را برای تیم ژاوی رقم نــزد. لوا و رافینیا، 
به لحاظ بدنی در وضعیــت خوبی قرار 
نداشتند و پس از ورود به زمین نتوانستند 
به بارسا کمک کنند. قبل از ورود رافینیا، 
کانسلو موقعیت‌های زیادی روی دروازه 
حریف ایجاد کــرده بود. بارســا پس از 
زدن گل اول در این جدال، فرصت‌های 
پرشماری را از دست داد و در نهایت همین 
اتفاق بود که موجب شد آنها پیروزی را با 

شکست عوض کنند.

بلینگام،   یک   سوپراستار   واقعی
فقط یک بازیکن در تاریخ رئال مادرید 
وجود دارد که توانسته اســت در اولین 
بازی‌اش در لالیگا، اولین بازی‌اش در لیگ 
قهرمانان و اولین بازی‌اش در ال کلاسیکو 

گل بزند. حدس زدن نام این بازیکن کار 
سختی نخواهد بود. او جود بلینگام است. 
جالب اینجاست که هنوز فصل به نیمه هم 
نرسیده اما جود به رکورد گلزنی زیدان در 
یک فصل برای مادریدی‌ها د‌ســت پیدا 
کرده اســت. نکته عجیب در مورد این 
بازیکن، شاید خونسردی باورنکردنی او 
باشد. چطور یک جوان 20 ساله می‌تواند 
در بزرگ‌ترین بازی سال، چنین شوت 
خارق‌العاده‌ای به طرف دروازه بارسا بزند 
اما آنقدر آرام باشــد؟ بلینگام، یک برگ 
برنده تمام‌عیار برای کارلتو در این فصل 
بوده است. اگر او را از رئال کنار بگذارید، 
مادرید همین حالا یــک تیم معمولی 
خواهد شد. این پســر 20 ساله در مسیر 
تبدیل شدن به یکی از بهترین‌های این 

دوره از فوتبال قرار گرفته است.
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درخواست کیانوش
برای اعزام به قطرکاپ

مســابقات وزنه‌برداری قطرکاپ به عنوان یکی از 
میادین گزینشی المپیک از 13 تا 23 آذر به میزبانی 
دوحه قطر برگزار می‌شــود. وزنه‌برداری ایران نیز نام 
هفت وزنه‌بردار مرد و دو وزنه‌بردار زن را در لیســت 
اعزام خود قرار داده است. در این بین کیانوش رستمی 
درخواست داده که در قطر کاپ حضور داشته باشد ولی 
نام او فعلا در لیست اولیه قرار ندارد. آخرین مهلت برای 
ارسال لیست 13 شهریور بود و 13 آبان نیز لیست نهایی 
ارسال می‌شود و طبق قوانین، باید ورزشکارانی برای 
لیست نهایی انتخاب شوند که نام‌شان در لیست اولیه 
قرار دارد. به این ترتیب نام او نمی‌تواند در لیست نهایی 
هم باشد و عملا کیانوش، قطرکاپ را هم به عنوان یکی 

از مراحل گزینشی المپیک از دست داده است.
با این وجود، تلاش‌ها برای اضافه شدن نام رستمی 
به لیست در حال انجام است. نواب نصیرشلال سرمربی 
تیم ملی موافقتش با حضور کیانــوش در اردوی تیم 
ملی را اعلام کرده است. اما شرط این بازگشت، شرکت 
کردن رستمی در مسابقات رکوردگیری است. رقابتی 
که برای قهرمانی جهان کیانوش در آن شرکت نکرد 
و درنهایت نیز از لیســت اعزامی خط خورد. حالا اما 
مشخص نیست اگر کیانوش در رکوردگیری شرکت 
کند و نظر کادر فنی را برای قرار گرفتن در لیست جلب 
کند، آیا امکان اضافه شــدن نامش به لیست اعزامی 

وجود دارد یا نه. 
سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون وزنه‌برداری در 
این باره گفت:»چند روز پیش رستمی خارج از مهلت 
قانونی درخواست حضور در مسابقات قطرکاپ را به ما 
داد و با وجود همه ناملایمتی‌هایی که با ما و کادرفنی 
داشت، به عنوان یک قهرمان به او احترام گذاشتیم. از 
ما درخواست کرد که به فدراسیون جهانی نامه بزنیم 
مبنی بر اینکه در مسابقات جهانی عربستان او به دلیل 
آسیب‌دیدگی غیبت داشته اســت. ما هم این نامه را 
ارسال کردیم، در جواب نامه فدراسیون جهانی از ما 
دلایل عدم حضور کیانوش را خواست که موضوع را 
بررسی کند. ما این نامه را هم فرستادیم و منتظر جواب 
فدراسیون جهانی هستیم.« وی همچنین در پاسخ به 
ادعاهای رستمی مبنی بر اینکه اگر او را نمی‌خواهند 
رضایت نامه‌اش را بدهند تا برای کشور دیگری روی 
تخته برود، عنوان کرد:»ما تا به الان به هر وزنه‌برداری 
که قصد رفتن داشــته باشــد رضایت‌نامه ندادیم. 
ما دوســت داریم ورزشــکاران برای کشور خودمان 
افتخارآفرینی کنند، اما برخی دوست دارند به کشور 
دیگری بروند، تصمیم شخصی خودشان است و به ما 
ارتباطی ندارد. ما تمامی اقدامات را در قبال رستمی 
با وجود کم‌لطفی‌ها انجام دادیم، همه اقدامات کاملا 
قانونی است و با عرف تیم‌های ملی بوده و حتی فراتر 

هم بوده است.« 

تساوی در بازی دوم
تیم ملی فوتبال زنان ایــران در ادامه مرحله دوم 
رقابت‌های انتخابی المپیک در ورزشــگاه )اپتوس( 
مرکزی پرث با قضاوت چوکی اون از کشــور بوتان به 
مصاف چین‌تایپه رفت و به تساوی بدون گل رضایت داد. 
زهرا خواجوی، بهناز طاهرخانی، فاطمه امینه برازجانی، 
زهرا سربالی، مونا حمودی، حدیث بساط شیر، ملیکا 
محمدی، زهرا قنبری )کاپیتان(، شبنم بهشت، افسانه 
چترنور و نگین زندی در ترکیب ابتدایی تیم ایران قرار 
داشتند. در این بازی زهرا خواجوی دروازه‌بان تیم ملی 
کشورمان عملکرد بسیار خوبی داشت و بارها توانست از 
دروازه‌اش دفاع کند. او به واسطه همین عملکرد خوب، 
از سوی مسئولان برگزاری مسابقه به‌عنوان بهترین 

بازیکن زمین انتخاب شد. 
تیم ملی ایران در گروه A این رقابت‌ها با تیم‌های 
استرالیا، چین‌تایپه و فیلیپین همگروه است. ملی‌پوشان 
ایران در اولین مسابقه مقابل استرالیا شکست خوردند 
و در آخرین مســابقه خود روز چهارشنبه دهم آبان 
به مصاف فیلیپین می‌روند. مرحلــه دوم رقابت‌های 
انتخابی المپیک در سه گروه چهار تیمی برگزار می‌شود 
که در پایان تیم‌های برتر ســه گروه به همراه یکی از 

بهترین تیم‌های دوم به دور نهایی صعود می‌کنند.  

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

فقط یک بازیکن در تاریخ 
رئال مادرید وجود دارد 

که توانسته است در اولین 
بازی‌اش در لالیگا، اولین 

بازی‌اش در لیگ قهرمانان و 
اولین بازی‌اش در ال کلاسیکو 

گل بزند. حدس زدن نام این 
بازیکن کار سختی نخواهد 

بود. او جود بلینگام است

شش روز فراموش‌نشدنی؛ این خلاصه عملکرد کاروان فرزندان ایران در 
بازی‌های پاراآسیایی هانگژو بود. درست به همان اندازه که در این دوره از 

بازی‌های آسیایی عقب‌گرد داشتیم و حتی نسبت به رقبایی 
مثل ازبکستان ضعیف‌تر ظاهر شدیم، در پاراآسیایی 

کولاک کردیم و بالاتر از ژاپن و کره قرار گرفتیم. این 
جایگاه، یک اتفاق بزرگ برای ورزش ایران اســت. از 
همین امروز، زنگ خطر برای ژاپنی‌ها به صدا درآمده و 

آنها چهار سال بعد برای پس گرفتن این جایگاه 
می‌آیند. ورزش ایران بایــد توجه به مراتب 
بیشتری به ورزشکاران فوق‌العاده‌اش در این 

بازی‌ها نشان بدهد.

بهترین   لحظه؛  کودک   روی  سکو
لحظه‌های غرورانگیز زیادی از ســوی کاروان 
ایران در هانگژو خلق شــدند اما بدون شک رفتن 
ســاره جوانمردی به همراه فرزند کوچکش روی 
سکو، بهترین لحظه ممکن بود. اتفاقی که در همه 
دنیا دیده شــد و بازتاب‌های زیادی داشت. فرزند 

کوچک این ورزشکار نیز احتمالا به جوان‌ترین فردی 
تبدیل شــد که تا امروز مدال نقره بازی‌های آسیایی را 

روی گردنش احساس کرده است. این یکی از آن لحظاتی بود که می‌شود بارها و بارها 
در موردش حرف زد. یک قاب فراموش‌نشدنی از ورزشکاری که باور داشت فرزندش، 

مهم‌ترین مدال زندگی‌اش به شمار می‌رود. 

لطفا   جایزه   را   »نصف«   نکنید! 
تیم والیبال نشسته مردان ایران مثل همیشه رقبا را یکی پس از دیگری قلع و قمع 
کرد و با اقتدار زیادی مدال طلای این بازی‌ها را به گردن آویخت. پس از این قهرمانی 
سزاوارانه، کنایه ســرمربی این تیم به مدیران ورزش ایران نیز در نوع خودش جالب 
بود:»چون جایزه‌ها نصف می‌شود همه تیم‌ها را سه-هیچ بردیم. وگرنه همه را سه-یک 
یا سه-دو می‌‎بردیم!« اشاره او به تبصره خاصی است که جایزه مدال‌های تیمی را در 
بازی‌های آسیایی نصف می‌کند. شاید بهتر اســت مدیران ورزش ایران 
همین حالا قید چنین کاری را بزنند. شاید این تصمیم برای تیمی مثل 
والیبال مردان در بازی‌های آســیایی که بازیکنانش در لیگ قرارداد 
میلیاردی می‌گیرند منطقی باشد اما برای تیمی که بازیکنانش تنها 
باید از راه همین جوایز درآمد به دست بیاورند، این تصمیم عادلانه به 
نظر نمی‌رسد. حیف است که این پاداش کم برای این موفقیت 

بزرگ در نظر گرفته شود.

هشت   طلا   در  هر   روز
کاروان ایران در بازی‌های پاراآسیایی از همان روز اول، 
درخشان بود و موفق شد هشت مدال طلا به دست بیاورد. 
این روند ثابت تا پایان روز چهارم هم ادامه داشت. در چهار روز 
اول بازی‌ها، ایران 32 مدال طلا کسب کرد که شاید از بهترین 
پیش‌بینی‌ها نیز بهتر و امیدوارکننده‌تر بود. ایران در روز پنجم 
بازی‌ها هفت مدال طلا گرفت و سرانجام در روز آخر نیز پنج 
طلا به دست آورد. اگر فقط دو مدال طلای کم‌تر به دست 
می‌آوردیم، جایگاه دوم را در رقابت با ژاپن از دست می‌دادیم 

و مثل دو دوره گذشته، به رده سوم می‌رسیدیم اما طلاهای روز آخر، کمک زیادی کرد 
تا ایران بتواند جایگاهی که از روز اول بازی‌ها تصاحب کرده بود و فقط برای یک روز آن 

را از دست داده بود، از ژاپن بگیرد.
 

ملیحه   و   سینا،   شاهکارهای   فراموش‌نشدنی
ملیحه صفاعی با چهار نشــان طلا )دو طلای تیمی و دو طلای انفرادی( در رشته 
شطرنج، به موفق‌ترین ورزشکار کاروان ایران در هانگژو تبدیل شد. او یکی از اعضای تیم 
موفق و درخشان شطرنج ایران در این بازی‌ها به شمار می‌رفت و در رشته‌های مختلف 
انفرادی شطرنج، عملکردی بی‌نظیر داشت. پشت سر او، سینا ضیغمی‌نژاد قرار گرفت. 
ستاره شنای ایران در بازی‌های پاراآسیایی، سه طلا و یک نقره در این بازی‌ها کسب کرد 
و از نظر ارزش مدال، دومین ورزشکار موفق ایران در این بازی‌ها به شمار می‌رود. زهرا 
نعمتی نیز به عنوان یکی از موفق‌ترین ورزشکاران تاریخ ایران، در این رقابت‌ها صاحب 
دو مدال طلا و یک مدال نقره شد تا باز هم به عملکرد خوبش در رقابت‌های مختلف با 
ایران ادامه بدهد. لیلا زارع‌زاده نیز در تیراندازی با کمان، دو طلا و یک برنز به دست آورد و 
جزو نفرات شایسته کاروان ایران در این بازی‌ها محسوب می‌شد. اگر تنها تعداد مدال را 
ملاک قرار بدهیم، شاهین ایزدیار با پنج مدال، بهترین ورزشکار ایرانی حاضر در هانگژو 
بوده است. او موفق شد دو نقره و سه برنز برای ایران کسب کند و با وجود طلا نگرفتن، 

رقابت‌های درخشانی را پشت سر بگذارد.

دوومیدانی   در  صدر
اگر دوومیدانی را با 51 مدال ارزشمند از سایر رشــته‌های ورزشی موفق ایران در 
هانگژو جدا کنیم، رقابت بین سایر رشته‌ها رقابت کاملا نزدیکی خواهد بود. ایران در 
شطرنج 15 مدال، در شنا 14 مدال، در پاراوزنه‌برداری 11 مدال و در تکواندو 10 مدال 
رنگارنگ به دست آورد. تیراندازی با 9 مدال و جودو با 6 مدال نیز در رده‌های بعدی قرار 
داشتند. در رشته‌های تیمی، والیبال درست مثل بازی‌های آسیایی هانگژو، به طلا رسید 
اما بسکتبال مدال برنز گرفت و در گلبال و فوتبال نابینایان نیز یک برنز و یک نقره برای 

کاروان ایران به دست آمد.

ریز به ریز با عملکرد کاروان ایران در بازی‌های پاراآسیایی

عجب سکویی بود!

چهره به چهره

جود، ستاره خونسرد رئال مادرید

زندگی در عصر بلینگام!

آریا رهنورد

اگر نشستن رومن آبراموویچ روی صندلی مالکیت چلسی را بزرگ‌ترین نقطه عطف 
تاریخ این باشگاه بدانیم، جدایی اجباری این مالک هم نقطه سقوط تاریخی این باشگاه 
بوده است. چلسی قبل از رومن، یک تیم معمولی بود و پس از او نیز به یک تیم معمولی 
تبدیل شد. با این تفاوت که تیم معمولی اول زیاد هزینه نمی‌کرد و تیم معمولی دوم، 
چپ و راست پوند و دلار می‌سوزاند! در چلسی، هیچ چیز سر جای خودش نیست و 
شکست این هفته روبه‌روی برنتفورد آن هم در استمفوردبریج، کابوس بزرگی برای 
هواداران باشگاه شده است. به نظر می‌رسید تساوی هفته گذشته با آرسنال، کورسوی 
امیدی را برای آبی‌های لندن به وجود آورده باشد اما ظاهرا نباید آن نتیجه را زیاد جدی 

گرفت. چراکه چلسی، هنوز هم نشانه‌هایی از یک تیم بیمار دارد.
می‌گویند »فوتبال سیاسی نیست« اما به محض شروع جنگ روسیه و اوکراین، 
رومن آبراموویچ وادار به ترک چلسی شد. جالب اینکه او حتی نتوانست این تیم را به 
فروش برساند و یا حتی طلب‌های مالی‌اش را از چلسی بگیرد. رفتن آبراموویچ، ضربه 

سختی به تیم انگلیسی زد. چراکه باشگاه در دو دهه گذشته، کاملا به این مدیر وابسته 
شده بود. آبراموویچ شیوه‌ای کاملا متفاوت برای مالکیت چلسی داشت. او همیشه در 
کنار تیم بود و اصلا مثل خانواده گلیزر نبود که یونایتد را به حال خودش رها کنند. 
رومن همه بازی‌های چلسی را از نزدیک می‌دید و گاهی حتی در جلسه‌های تمرینی 
تیمش شرکت می‌کرد. این خاصیتی نبود که در هر مالکی یافت شود. او حقیقتا به 

چلسی و پروژه‌اش در این باشگاه علاقه داشت.
پس از آبراموویچ، تاد بولی مالکیت چلسی را بر عهده گرفت. مردی که هزینه‌های 
زیادی برای باشــگاه انجام داد اما ذهنیتش، آمریکایی بود و ایده‌های عجیبی مثل 
برگزاری بازی آل‌استار بین تیم‌های غرب و شرق فوتبال انگلیس در ذهن‌ داشت! او 
توماس توخل را برکنار کرد و گراهام پاتر را به جای او نشاند. توخل همان مردی بود که 
توانست با چلسی قهرمان اروپا شود. پاتر اما هرگز در قواره‌های حضور روی نیمکت این 
باشگاه نبود. پس از مدتی، پاتر هم رفت و جای خودش را به پوچتینو داد. مردی که قبلا 
روی نیمکت تاتنهام، یک مربی بسیار موفق بود. با این حال حجم تغییرات زیاد چلسی، 
فروش گسترده ستاره‌های این تیم در این تابستان و ورود نفرات پرشمار، کار را برای 
رسیدن به هماهنگی در این تیم دشوار می‌کند. چلسی با این فرم، هیچ شانسی برای 
رسیدن به سهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان ندارد و این یعنی باشگاه با ضررهای مالی 
بیشتری روبه‌رو خواهد شد. طبیعتا زمان زیادی لازم است تا مالکان جدید هم تیمی 
در قواره قهرمانی اروپا بسازند. این اتفاق در دوران آبراموویچ نیز فقط دو بار رخ داد. با این 
حال چلسی همیشه یکی از بهترین تیم‌های جدول لیگ برتر به شمار می‌رفت. ویژگی 
مهمی که حالا دیگر در این باشگاه دیده نمی‌شود. آنها عملا به زنگ تفریح بسیاری از 
باشگاه‌های دیگر تبدیل شده‌اند و تحمل چنین وضعیتی برای هواداران باشگاه بیش 

از حد دشوار است.

چلسی، دیگر هرگز چلسی نشد

بزرگ‌ترین قربانی جنگ!

اتفاق روز


